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Remissvar rörande förslag till tjänsteutlåtande kring Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-
2023

Förslaget till nytt säkerhetsprogram utgör en revidering av nu gällande program, ”Stockholms stads 
trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021”, vilket har sin grund i en ny överenskommelse om 
kommuners krisberedskap mellan MSB och SKL för åren 2019-2022. Det framgår av tjänsteutlåtandet 
att en mängd lagar och anvisningar styr arbetet med säkerhet på kommunal nivå. Ärendet redovisar 
stadens säkerhetsprogram uppdelat på fem fokusområden: 1/Krisberedskap 2/ Civilt försvar 3/ Sä-
kerhetsskydd & informationssäkerhet 4/ Förebygga olyckor 5/ Otillåten påverkan samt hot och våld 
mot anställda. 

Pensionärsrådet Norrmalm delar stadens syn och angreppssätt kring frågeställningen men önskar få 
framhålla följande:

Ärendet redovisar under rubriken ”Civilt försvar” vari bland annat framgår att målet med stadens 
civilförsvar är ”planering för stärkt civilförsvarsförmåga håller hög takt och bidrar till robusthet. 
Arbetet sker i samverkan med andra aktörer”. I detta ingår dels hur staden ska vara organiserad och 
bemannas vid höjd beredskap, dels att aktivt delta i relevanta total- och civilförsvarsövningar. De 
förmågor som staden därmed bygger upp antas även komma stadens invånare till nytta vid andra, 
mindre påfrestande samhällsstörningar. Mot bakgrund av ovanstående anser Pensionärsrådet att 
staden borde överväga att utreda förutsättningarna för behovet av och nyttan med civiltjänst för 
stadens egen räkning. Om sådant behov bedöms föreligga, att hos regeringen påkalla en motsvaran-
de utredning om obligatorisk civiltjänst för nationen i sin helhet, vari också bör ingå en analys om 
möjliga positiva och negativa sidoeffekter med civiltjänst. Ett värdefullt inslag skulle exempelvis vara 
närvaro av pensionärer i skolmiljö som elevsocialt stöd och förebild.

Under rubriken ”Förebygga olyckor” avses per definition ”en plötslig inträffad händelse som har 
medfört eller kan befaras medföra skada”. Vidare framgår att ”staden begränsar konsekvenserna av 
de olyckor som ändå inträffar” det vill säga bedriver olycksförebyggande arbete. Betr olycksfallsrisker 
vill Pensionärsrådet i närtid göra staden uppmärksam på den ökande och alltmer oroande förekoms-
ten av ett nytt trafikslag, nämligen elsparkcyklar i stadsmiljön. Ett nytt trafikslag utan till synes regler 
eller föreskrifter och hur detta trafikslag får framföras på stadens trottoarer, mot trafikströmmar, 
med oreglerad hastighet, parkeras på praktiskt taget hur som helst samt köra mot rött ljus bland vad 
som framförallt drabbar fotgängare. Det sätt som införandet har skett i stadens stadsmiljö står defi-
nitivt inte i överensstämmelse med säkerhetsprogrammets uttalade ambition om olycksförebyggan-
de arbete.  Pensionärsrådet efterlyser att lokala ordningsföreskrifter för elsparkcyklar upprättas 
omgående i syfte att framförallt minska olycksfall och oro bland fotgängare.

     


